

Geschäftsjahr 2025

Kennzahlen nach HGB

in Mio. Euro	2025	2024	in Prozent
Zinsspanne (einschl. laufender Erträge)	281,0	258,7	+8,6
Provisionsüberschuss	89,9	86,3	+4,2
Verwaltungsaufwand	228,6	223,2	+2,4
Betriebsergebnis vor Bewertung	144,2	128,3	+12,4
Bewertungsergebnis	-47,1	-34,5	+36,5
Betriebsergebnis nach Bewertung	97,1	93,8	+3,5
Jahresüberschuss	39,9	65,0	-38,6
Bilanzsumme (Mrd.)	15.247	15.136	+0,7
Kundenkreditvolumen	10.807	10.889	-0,8
Kundeneinlagen	12.463	12.422	+0,3
Gesamtkapital	1.437	1.393	+3,2
Gesamtkapitalquote (%)	17,3	16,9	+0,4
Kernkapitalquote (%)	16,2	15,6	+0,6
Cost-Income-Ratio (%) (Betriebsvergleich)	61,4	59,4	+2,0
Steuern	57,2	28,8	+98,6
Spenden/Sponsoring/Fördermittel	2,4	2,5	-4,0
Anzahl			Veränderung
Finanz- und Servicecenter	71	71	./.
Private Banking-Center	11	11	./.
Firmenkunden-Center	3	3	./.
Finanzierungs-Center	4	4	./.
SB-Center/-Kooperationen	29	30	-1
Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter (12/2025)	1.652	1.626	+26
davon: Azubis/Trainees/Duale Studenten	144	149	-5